
ПЕРЕЩЕПИНСЬКА МІСЬКА РАДА  

ШАНДРІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ПЕРЕЩЕПИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

НОВОМОСКОВСЬКОГО РАЙОНУ ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

 

НАКАЗ 

 

«_31_» серпня 2023 р.                       с.Шандрівка                                    № 89-од 

 

Про затвердження режиму роботи 

закладу освіти та структури  

2023/2024 навчального року 

 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», «Про внесення змін до деяких законів України в сфері освіти 

щодо врегулювання окремих питань освітньої діяльності в умовах воєнного 

стану» (№7325 від 28.04.2022), постанови Кабінету Міністрів України від 24 

червня 2022 року №711 «Про початок навчального року під час дії правового 

режиму воєнного стану в Україні», Санітарного регламенту для закладів 

загальної середньої освіти, затвердженого наказом Міністерства охорони 

здоров'я України від 25.09.2020 №2205, зареєстрованого в Міністерстві 

юстиції України 10 листопада 2020 р. за №1111/35394, наказу Міністерства 

освіти і науки України: від 28.03.2022 № 274 «Про деякі питання здобуття 

загальної середньої освіти та освітнього процесу в умовах воєнного стану», 

Положення про дистанційну форму здобуття повної загальної середньої 

освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 08.09. 

2020 № 1115, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 28 вересня 2020 

р. за № 941/35224), листа Міністерства освіти і науки України: від 30.06.2022 

№ 1/7322-22 «Про організацію 2023/2024 навчального  року», рішення 

педагогічної ради Шандрівського ліцею від 28.08.2023 року протокол №1 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити структуру навчального року (додаток 1). 

2. Запровадити гнучку структуру навчального року, передбачивши 

можливість внесення змін до термінів проведення канікул, початку та 

завершення навчальних семестрів, з урахуванням епідеміологічної та воєнної 

ситуації, схвалені педагогічною радою та введені в дію наказом керівника. 

3. Затвердити режим роботи закладу освіти на 2023/2024 навчальний рік 

(додаток 2). 

4. Неухильно дотримуватися режиму роботи закладу освіти. 



5. Ознайомити  батьків та учнів із  структурою  2023/2024 навчального  року  

та  режимом роботи закладу освіти. 

6. Режим роботи та структуру навчального року висвітлити на сайті закладу 

освіти. 

7.Координацію роботи щодо виконання цього наказу покласти на заступника 

директора з навчально – виховної роботи Володько Ю.М., контроль – залишаю 

за собою.  

 

 

 
З наказом ознайомлені: 

____________ Ю.М. Володько             ___________ І.М. Гранатир 

____________ І.Б. Жукова                    ___________ Т.А. Матяш 

____________А.В. Білокінь                  ___________ Т. А. Коба 

____________І.М. Кирнос                    ___________ Ю.С. Гранатир 

____________Т.М. Поліщук                ____________О. І. Бардакова                     

____________ Ю.А.Литвишко            ____________Н.В. Дорошенко                  

____________ М.С. Поліщук                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1 

до наказу Шандрівського ліцею 

від_31.08.2023р._____ №__89-од_ 
 

 

СТРУКТУРА  

2023/2024 навчального року 

 

Навчальні заняття розпочинаються 1 вересня 2023 року святом – День 

Знань та закінчуються 30 травня 2024 року. 

Навчальні заняття організовуються за семестровою системою. 

Структура 2023/2024 навчального року: 

І семестр – з 01.09.2023  до 29.12.2023 року; 

ІІ семестр – з 15.01. 2024 до 30.05.2024 року 

Канікули: 

осінні  з  21.10.2023 по  29.10.2023 (9 днів); 

зимові –  30.12.2023  по 14.01.2024 (16 днів); 

весняні – 23.03.2024 по 30.03.2024 (9днів); 

 

  У період дії воєнного стану не застосовуються норми статті 53, частин 

3 – 5  статті 67 та статей 71 -  73 КЗпП (частина шоста статті 6 Закону України 

«Про організацію трудових відносин в умовах воєнного стану» від 15.03.2022 

року           N 2136-IX), а саме призупинено дію статті 73 КЗпП щодо визначення 

святкових та неробочих днів. 

 Відпрацювання уроків можливе за рахунок ущільнення навчального 

матеріалу. 

 Відповідно до Постанови КМУ №711 від 24.06.2022 року «Про початок 

навчального року під час дії правового режиму воєнного стану в Україні», 

наказу Міністерства освіти і науки України від 15.05.2023 № 563 «Про 

затвердження методичних рекомендацій щодо окремих питань здобуття освіти 

в закладах загальної середньої освіти в умовах воєнного стану в Україні», 

листів МОН від 22.07.2022 № 1/8462 «Інструктивно - методичні матеріали 

щодо порядку підготовки закладу освіти до нового навчального року та 

опалювального сезону з питань цивільного захисту, охорони праці та безпеки 

життєдіяльності», від 16.08.2023 року № 1/12186-23 «Про організацію 

2023/2024 навчального року в закладах загальної середньої освіти» 

передбачено: організацію освітнього процесу за очною, дистанційною 

формами навчання або їх поєднанням (за змішаним режимом), структура і 

тривалість навчального тижня, навчального дня, занять, відпочинку між ними, 

форми організації освітнього процесу визначаються педагогічною радою 

закладу освіти в межах часу, передбаченого освітньою програмою, відповідно 

до обсягу навчального навантаження, встановленого навчальним планом, та з 

урахуванням вікових особливостей, фізичного, психічного та 

інтелектуального розвитку здобувачів освіти, можливість змінювати терміни 

канікул, початок і завершення семестрів, вносити зміни у розклад. При цьому 

https://ips.ligazakon.net/document/view/t222352?ed=2022_07_01&an=109
https://ips.ligazakon.net/document/view/t222352?ed=2022_07_01&an=109
https://ips.ligazakon.net/document/view/t222352?ed=2022_07_01&an=109


залишатиметься незмінною загальна кількість навчального часу на виконання 

державних стандартів та освітніх програм. Навчальні екскурсії будуть 

проводитися протягом року. 

 Як передбачено статтею 34 Закону України «Про загальну середню 

освіту» навчальний рік закінчується проведенням державної підсумкової 

атестації випускниками початкової, основної і старшої школи. 

 Щоденно о 9 годині 00 хвилин проводиться загальнонаціональна 

хвилина мовчання за співвітчизниками, загиблими внаслідок збройної агресії 

російської федерації проти України (стаття 2 Указу Президента України № 143 

від 16 березня 2022 року «Про загальнонаціональну хвилину мовчання за 

загиблими внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України», 

лист Міністерства освіти і Науки України від 16.03.2022 №1/3472-22). 

 

Тривалість навчального тижня – 5 днів 

 

Державна підсумкова атестація проводиться (орієнтовно): 

- в 4 класі: 20.05.2024 – 28.05.2024; 

- у 9 класі: 03.06.2024 – 17.06.2024; 

- в 11 класі: 19.05.2024 – 24.06.2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Додаток 2 

до наказу Шандрівського ліцею 



від_31.08.2023___ №_89-од____ 

 

РЕЖИМ   РОБОТИ 

Шандрівського ліцею 

у 2023/2024 навчальному році 

 

Проектна потужність закладу - 300 місць; фактично навчається – 88 учнів. 

Кількість класів: 10 
 

  Початок занять о 8.30 год.  

 

Режим роботи – 5 – денний, дистанційний, в одну зміну 

 

Мережа класів  

 

№ Клас Кількість учнів 

І 1 клас 6 

 2 клас 5 

3 клас 9 

4 клас 10 

Всього 30 

ІІ 5 клас 7 

 6 клас 3 

7 клас 11 

8 клас 12 

9 клас 8 

Всього 41 

ІІІ 10 клас 11 

 11 6 

Всього 16 

Учнів по школі 88 

          

Розклад дзвінків та тривалість перерв: 

  

Розклад дзвінків для учнів 1- 2 класів 

Номер уроку Тривалість 

уроку 

Синхронний 

режим 

Асинхронний 

режим 

Тривалість 

перерв 

1 урок 8.30 – 9.05 20 15  

2 урок 9.25 – 10.00 20 15 перерва – 20 хв    

3 урок 10.30 – 11.05 20 15 перерва – 30 хв 

4 урок 11.35 – 12.10  35 перерва – 30 хв 



5 урок 12.30 – 13.05  35 перерва – 20 хв 

 

 

Розклад дзвінків для учнів 3-4 класів 

 

Номер уроку Тривалість 

уроку 

Синхронний 

режим 

Асинхронний 

режим 

Тривалість 

перерв 

1 урок 8.30 – 9.10 20 15  

2 урок 9.25 – 10.05 20 15 перерва – 15 хв    

3 урок 10.30 – 11.10 20 15 перерва – 25 хв 

4 урок 11.35 – 12.15 20 15 перерва – 15 хв 

5 урок 12.30 – 13.10  35 перерва – 15 хв 

 

Розклад дзвінків для учнів 5-6 класів 

 

Номер уроку Тривалість 

уроку 

Синхронний 

режим 

Асинхронний 

режим 

Тривалість 

перерв 

1 урок 8.30 – 9.15 25 20 перерва – 10 хв    

2 урок 9.25 – 10.10 25 20 перерва – 20 хв 

3 урок 10.30 – 11.15 25 20 перерва – 20 хв 

4 урок 11.35 – 12.20 25 20 перерва – 10 хв 

5 урок 12.30 – 13.15  45 перерва – 10 хв 

6 урок 13.25 – 14.10  45 перерва – 10 хв 

7 урок 14.20 – 15.05  45  

 

Розклад дзвінків для учнів 7 - 9 класів 

Номер уроку Тривалість 

уроку 

Синхронний 

режим 

Асинхронний 

режим 

Тривалість 

перерв 

1 урок 8.30 – 9.15 25 20 перерва – 10 хв    

2 урок 9.25 – 10.10 25 20 перерва – 20 хв 

3 урок 10.30 – 11.15 25 20 перерва – 20 хв 

4 урок 11.35 – 12.20 25 20 перерва – 10 хв 

5 урок 12.30 – 13.15 25 20 перерва – 10 хв 

6 урок 13.25 – 14.10  45 перерва – 10 хв 

7 урок 14.20 – 15.05  45  

 

Розклад дзвінків для учнів 10-11 класів 

 

Номер уроку Тривалість 

уроку 

Синхронний 

режим 

Асинхронний 

режим 

Тривалість 

перерв 

1 урок 8.30 – 9.15 25 20 перерва – 10 хв    

2 урок 9.25 – 10.10 25 20 перерва – 20 хв 

3 урок 10.30 – 11.15 25 20 перерва – 20 хв 

4 урок 11.35 – 12.20 25 20 перерва – 10 хв 



5 урок 12.30 – 13.15 25 20 перерва – 10 хв 

6 урок 13.25 – 14.10 25 20 перерва – 10 хв 

7 урок 14.20 – 15.05  45  

 

В умовах воєнного стану, надзвичайної ситуації іншого характеру безперервна 

тривалість навчальних занять при організації дистанційного навчання у 

синхронному форматі не повинна перевищувати для учнів: 

• 1-2 класів - 2 навчальних занять по 30 хвилин або 3 - по 20 хвилин; 

• 3-4 класів - 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 - по 30 хвилин, або 4 - 

по 20 хвилин; 

• 5-6 класів - 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 - по 35 хвилин, або 4 - 

по 25 хвилин; 

• 7-9 класів - 2 навчальних занять по 45 хвилин або 3 - по 40 хвилин, або 4 - 

по 30 хвилин, або 5 - по 25 хвилин; 

• 10-11 класів - 3 навчальних занять по 45 хвилин або 4 - по 35 хвилин, або 5 - 

по 30 хвилин, або 6 - по 25 хвилин 

 (Наказ Міністерства охорони здоров’я України від 01.08.2022  № 1371 «Про 

затвердження Змін до деяких наказів Міністерства охорони здоров’я України», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 18 серпня 2022 р. за № 

932/38268). 

*Відповідно до розкладу занять та тижневого навантаження відбувається 

коригування проведення уроків  синхронному та асинхронному режимах. 

Тривалість уроків (п. 5 статті 16 Закону України «Про загальну середню                  

освіту»): 

- 1 клас – 35 хвилин; 

- 2-4 класи – 40 хвилин; 

- 5-11 класи – 45 хвилин. 

 

Кількість перерв: 4-6, в т.ч. великих – 2; тривалість перерв 10-20 хвилин; 

великих – 20 хвилин 

 

Тижневе навантаження: 

Клас Кількість 

годин 

Типовий навчальний план 

 (лист  МОН від 07.06.2017 №1/9-315) 

1 класи 19+3 ● для 1-2 класу - за Типовою освітньою 

програмою, затвердженою наказом 

Міністерства освіти і науки України від від 

12.08.2022 № 743; для 3-4 класу - за Типовою 

освітньою програмою, затвердженою наказом 

Міністерства освіти і науки України від 

12.08.2022 № 743;  

2 клас 21 +3 

3 клас 22 +3 

4 клас 22 +3 



5 клас 26 +3     За  Типовою освітньої програми для 5-9 класів 

закладів загальної середньої освіти, 

затвердженої наказом МОН №235 від 

19.02.2021 р. (додаток 3)  

6 клас 29+3 

7 клас 28 +3 ● за Типовою освітньою програмою, 

затвердженою наказом Міністерства освіти і 

науки України від 20.04.2018 року № 405  

(додаток 1) 

8 класи 28,5 +3 

9 класи 30+3 

10 клас 31 +3 ● для 10 -11 класів  за Типовою освітньою 

програмою, затвердженою наказом 

Міністерства освіти і науки України від 

20.04.2018 року № 408 

11 клас 32 +3 

 

Розвантажувальний день: для учнів 1 класу – четвер 

 

Режим роботи їдальні (не працює під дистанційого навчання): 

Початок роботи – 8.00 

Кінець роботи  - 12.00 

 

Графік харчування учнів: 

1 – 4 класи на ІІ перерві         10.10 – 10.30  

5 – 11 класи на ІІІ перерві     11.15-11.35 

 

Режим роботи шкільної бібліотеки 

Понеділок – 12.00 – 16.00 

Вівторок – 12.00 – 16.00 

Середа - 12.00 – 16.00 

Четвер -12.00 – 16.00 

П’ятниця – 12.00 – 16.00 

 

Режим роботи шкільного медичного кабінету 

Понеділок – 8.00 – 16.00 

Вівторок – 8.00 – 16.00 

Середа - 8.00 – 16.00 

Четвер -8.00 – 16.00 

П’ятниця – 8.00 – 16.00 

 

 

Заступник директора з  

навчально – виховної роботи                                                   Юлія ВОЛОДЬКО  


